



Objeto: Formação de registro de preços de materiais/serviços gráficos e de identidade visual, para uso eventual nas Unidades Administrativas e Judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Acre.
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	OBJETO	UND	QTD.	HELLO PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME CNPJ: 25.136.176/0001-04		CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA - ME CNPJ: 07.287.887/0001-90		COPIADORA UNIVERSITARIA LTDA - ME CNPJ: 03.462.349/0001-33		MÉDIA	MÉDIA	Indicadores Estatísticos Indicadores de valores utilizados		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	UNITÁRIO	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Banner em lona com as seguintes especificações: Cor: 4 x 0; Impressão: digital colorida em resolução mínima de 1000dpi a base de solvente; Lona: 380g/m² ou +; Acabamento: simples com madeira arredondada, ponteira de plástico e cordão.	M²	100	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00	R\$ 30,40	R\$ 3.040,00	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00	R\$ 3,48	12%	3
2	Banner em lona com as seguintes especificações: Cor: 4 x 0; Impressão: digital colorida em resolução mínima de 1000dpi a base de solvente; Lona: 440g/m² ou +; Acabamento: aplicação de ilhoses inoxidáveis e estrutura de metal pintado em preto e instalado em alvenaria.	M²	70	R\$ 28,75	R\$ 2.012,50	R\$ 29,47	R\$ 2.062,90	R\$ 31,87	R\$ 2.230,90	R\$ 30,03	R\$ 2.102,10	R\$ 1,63	5%	3
3	Outdoor conforme especificações: Impressão: colorida digital; Dimensões: 9m largura x 3m altura; Aplicação: lugar a ser definido. VEICULAÇÃO: Rio Branco/AC Período: 15 dias (bi-semana a combinar)	UND	6	R\$ 443,10	R\$ 2.658,60	R\$ 443,29	R\$ 2.659,74	R\$ 495,00	R\$ 2.970,00	R\$ 460,46	R\$ 2.762,78	R\$ 29,91	6%	3
4	Outdoor conforme especificações: Impressão: colorida digital; Dimensões: 9m largura x 3m altura; Aplicação: Comarca de Cruzeiro do Sul. VEICULAÇÃO: Interior/AC Período: 15 dias (bi-semana a combinar)	UND	6	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00	R\$ 733,33	R\$ 4.399,98	R\$ 913,33	R\$ 5.479,98	R\$ 782,22	R\$ 4.693,32	R\$ 114,76	14%	3
5	Impressão de folder para divulgação de eventos diversos conforme especificações: Dimensões: 29cm x 20,5cm; Cor: 4 x 4; Papéis: couchê 115g/m²; Pré-impressão: fotolito ou CTP; Acabamento: vinco, laminação fosca e verniz localizado.	UND	2.000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 4,49	R\$ 8.980,00	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 4,26	R\$ 8.526,67	R\$ 0,40	9%	3
6	Impressão de folder para divulgação de eventos diversos conforme especificações: Dimensões: 28cm x 39cm; Cor: 4 x 4; Papéis: couchê 115g/m²; Pré-impressão: fotolito ou CTP; Acabamento: vinco, laminação fosca e verniz localizado.	UND	2.000	R\$ 0,07	R\$ 140,00	R\$ 0,07	R\$ 140,00	R\$ 0,08	R\$ 160,00	R\$ 0,07	R\$ 146,67	R\$ 0,01	7%	3



Objeto: Formação de registro de preços de materiais/serviços gráficos e de identidade visual, para uso eventual nas Unidades Administrativas e Judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Acre.
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	OBJETO	UND	QTD.	COMERCIAL NORTE SUL LTDA - ME CNPJ: 11.010.423/0001-09	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP CNPJ: 27.232.288/0001-86	MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME CNPJ: 05.650.294/0001-10	MÉDIA	MÉDIA	Indicadores Estatísticos Indicadores de valores utilizados		
7	Placa em aço inox Escovado de 1,6mm com gravação em fotocorrosão em baixo relevo. Letras na cor preto e brasão em policromia (4 cores), com 4 furos. Incluído parafusos com acabamento refinado e buchas para fixação. Tamanho: 40cm x 56cm	UND	10	R\$ 565,31 R\$ 5.653,10	R\$ 565,32 R\$ 5.653,20	R\$ 600,00 R\$ 6.000,00	R\$ 576,88	R\$ 5.768,77	R\$ 20,03	3%	3
8	Placa em aço inox Escovado de 1,2mm com gravação em fotocorrosão em baixo relevo. Tamanho: 23cm x 16cm. Letras na cor preto e brasão em policromia (4 cores), com estojo de luxo revestido com veludo azul.	UND	30	R\$ 199,99 R\$ 5.999,70	R\$ 280,00 R\$ 8.400,00	R\$ 290,00 R\$ 8.700,00	R\$ 256,66	R\$ 7.699,90	R\$ 49,33	19%	3
9	Placa em acrílico de 2mm. Letras na cor preta e brasão em policromia (4 cores), com estojo de luxo revestido com veludo azul. Medidas: 23cm x 16cm.	M²	30	R\$ 125,00 R\$ 3.750,00	R\$ 138,96 R\$ 4.168,80	R\$ 140,00 R\$ 4.200,00	R\$ 134,65	R\$ 4.039,60	R\$ 8,38	6%	3
10	Primas de mesa em acrílico cristal de 2mm, Com chapa medindo: 18,5cm x 13,5cm (placa aberta) com três dobraduras, uma em ângulo de 45° e duas em 90°.	UND	30	R\$ 19,99 R\$ 599,70	R\$ 20,00 R\$ 600,00	R\$ 20,23 R\$ 606,90	R\$ 20,07	R\$ 602,20	R\$ 0,14	0%	3
11	Serviço de plotagem veicular. Impressão: digital colorida em alta resolução, e corte eletrônico.	M²	90	R\$ 18,30 R\$ 1.647,00	R\$ 18,50 R\$ 1.665,00	R\$ 19,00 R\$ 1.710,00	R\$ 18,60	R\$ 1.674,00	R\$ 0,36	1%	3
12	Serviço de plotagem predial Placas, faixas e afins, para aplicação externa e interna, em pequeno e grande formatos. Impressão: digital colorida de alta resolução, e corte eletrônico.	M²	150	R\$ 23,40 R\$ 3.510,00	R\$ 23,41 R\$ 3.511,50	R\$ 23,41 R\$ 3.511,50	R\$ 23,41	R\$ 3.511,00	R\$ 0,01	0%	3
13	Serviço de plotagem em papel, Grandes formatos, para projetos de engenharia, arquitetura, mapas, desenhos industriais e afins. Impressão: digital colorida/mono de alta resolução.	M²	200	R\$ 20,00 R\$ 4.000,00	R\$ 20,00 R\$ 4.000,00	R\$ 26,00 R\$ 5.200,00	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 3,46	15%	3
14	Adesivo de recorte Em tamanhos variáveis e cores diversas em vinil autoadesivo.	M²	50	R\$ 0,26 R\$ 13,00	R\$ 0,26 R\$ 13,00	R\$ 0,30 R\$ 15,00	R\$ 0,27	R\$ 13,67	R\$ 0,02	8%	3



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

PROCESSO Nº: 0000612-36.2020.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços de materiais/serviços gráficos e de identidade visual, para uso eventual nas Unidades Administrativas e Judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Acre.

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	OBJETO	UND	QTD.	RENTEX COMUNICACAO & MARKETING EIRELI CNPJ: 05.064.812/0001-14		EVOLUA TELECOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 24.525.161/0001-67		IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - ME 09.192.266/0001-58		MÉDIA	MÉDIA	Indicadores Estatísticos Indicadores de valores utilizados											
				R\$		R\$		R\$				R\$											
15	Adesivo de recorte Em tamanhos variáveis e cores diversas, refletivo , em vinil autoadesivo.	M ²	60	R\$	0,26	R\$	15,60	R\$	0,26	R\$	15,60	R\$	0,30	R\$	18,00	R\$	0,27	R\$	16,40	R\$	0,02	8%	3
TOTAL GERAL				R\$ 44.269,20		R\$ 49.309,72		R\$ 52.902,28		R\$ 2.358,57		R\$ 48.827,07											

Rio Branco, 03 de abril de 2020

José Jaider Sousa dos Santos
Técnico Judiciário

Dala Maria Castelo Nogueira
Gerente de Contratação